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vil sige, at vil man gaa den tredje Udvej og 
arbejde hen til, at vor Fiskerbefolkniiig be- 
nytter samme Metode som vore Nabolande, 
saa ere vi for Ojeblikket ude over Havne- 
spørgsmaalet. Men saa vil jeg meget an- 
befale, at man overvejer Sagen ogsaa fra 
den Side, da det er velbekendt, at Fiskerneikke 
ere iStand til selv atanskaffe store sogbaende 
Fiskefartø1er, jeg har jo selv haft den Ære at 
indgive et Andragende til pen højtærede 
Minister om Tilskud til Anskaffelse af en 
saadan søgaaende Baad, og da det er vel- 
bekendt, at saadanne for Tiden ere til als 
for en ret billig Penge, idet man i Eng and 
allerede nu ikke mere anser disse Fartøjer 
paa 8044100 Tons for tidssvarende, men 
sælger dem for홢at gaa over til Dampdrist 
kunde der være Spørgsmaal om, hvor vidt 
vi skulle springe Mellemleddet over og for- 
søge straks at gaa over til Damptrawls, herom 
kan der være delte Meninger. Jeg har 
personlig været af den Mening at vi skulde 
springe Piellemstadiet over og straks gaa til 
Damptrawlere en Mening, som jeg har be- 
talt med ret dyre Lærepenge, og de Erfarin- 
ger, jeg har høstet paa dette Omraade, tale 
ganske vist ikke meget stærkt for, at Metoden 
passer for os eller vore Fiskere. 
« Efter den ærede Ordførers Udtalelser 

forleden og i Haab om, inden Finanslovfow 
slaget gaar fra dette Ting, at der vil komme 
til at foreligge Forslag om en Bevilling i en 
eller anden Form for at gøre Forsøg paa 
at ophjælpe Vesterhavsfiskerieh har jeg ment 
at burde fremsætte ogsaa mine Tanker om 
Spørgsmaalet. Je vil henstille til den højt- 
ærede Ministers ve villige Overvejelse, om der 
ikke maatte være Anledning til at tage de tre 
af mig nævnte Alternativer op til velvillig 
Undersøgelse, fordi det er min Overbevis- 
ning, at hvilken Vej man end vælger, vil 
der kunne iidrettes noget til Gavn for vor 
brave og haardt betrængte Fiskerbefolkning 
Det kan være, at den mellemste Vej, som 
tillige er den dyreste, nemli at anlcegge 
Havne for Fiskere med mindre sgogaaende Far- 
tojer tiltaler vor Fiskerbefolkning mest; men 
vi vide jo alle, at den er frygtelig dyr, saa 
jeg tør ikke sige, at der særlig skulde lægges 
Vægt paa denne Udvej fremfor andre; men 
hvilken Vej man end vælger, vil jeg haabe, 
at man kommer til snart at lade Ord gaa 
over til Handling i den Retning, og at man 
kommer til i Virkeligheden at gøre noget fra 
Statens Side for at komme bort fra det 
ødelæggende Misbrug af Menneskeliv, derfra 
Arilds Tid til vore Dage har gjort sig gæl- 
dende paa Vestkysten, og som har krævet i 
Aarhnndredernes Løb saa itendelig mange 
brave, trofaste og opoftende Mænds Liv. 

Jeg vil haabe, at vi i en nær Fremtid maa 
komme til, i alt Fald at gøre et alvorligt 
Forsøg paa at afhjælpe de Mangler, der 
knytte sig til den Fiskemetode, der nu bruges, 
og som har været brugt omtrent uforandret 
fra Slægt til Slægt paa Jyllands Vestkyst, 
saa langt tilbage i Tiden som man kan efter- 
spore. J  de sidste 200 Aar er Metoden saa 
godt som ingen Forandring undergaaet, me- 
dens man i hvilken som helst anden Branche 
har gjort enorme Fremskridt i dette Tids- 
rum. Jeg tror derfor, at. Tidspunktet nu 
turde være kommet til, at man gik fra Ord 
overjtil Handling. Ord have vi altid haft 
nok af her, naar Talen har været om Fi- 
sterne. Det har altid været forholdsvis let 
at vinde Stemning i dette Ting for Vestkyst- 
fiskerne, og det vilde være underligt, om det 
var ander edes, thi noget mere heroiskiRet- 
ning af Offerberedvillighed for andre skulle vi 
vist have ondt ved finde noget Steds. Jeg skal 
blot minde om et enkelt lille Træk fra hin 
Ulykkesnayminde om, at en Mand der i den 
yderste Grad af Livsfare er saa lykkelig at kom- 
me levende i Land, en af de enkelte Tyborøn- 
fiskere, som den 22de om Morgenen kom frelst 
i Land, at han dog trods det, at det skete i 
drivvaad Tilstand uden Støvler og uden 
Ydertos øieblikkelig var rede til, da han saa, 
at det kneb med at faa samlet Mandskab til 
at gaa ud med Redningsbaaden, lige saa vaad 
som han var, og uden at give sig Tid til at 
meddele sin Famile Underretning om, at han 
var frelst, straks var parat til at gaa i 
Redningsbaaden for at frelse sine Kammerater. 
Over for en saadan Optræden forekommer 
det mig, at alle vi andre ikke have andet at 
gjøre end med Hatten i Haanden at bøje os 
i dyb Ærbødighed for den jævne fattige 
Fisker, der jævn og rolig og uden Bram, 
er i Stand til at vise en saadan Heroisme 
Derfor kan man godt faa Stemntngen op 
for at yde Hjælp til Vestkystens Fiskere, 
men desværre er det hidtil ikke blevet til andet 
end Stemning. 

Min i s t e r en  for  offentlige A r b e j d e r  
( Jnge r s l e t i ) :  Der er tre Smaaspørgs- 
maal, som jeg skal tillade mig at give Svar 
paa. Det ene er rettet af to ærede Med- 
lemmer fra Maribo Amt (Johannsen og 
Hammerich), der ønskede, at der skulde an- 
skaffes flere Jsvogne til Transporten, særlig 
af -Smør, og særlig for at de kunde komme 
Lolland-Falster til gode. Der er anskasfet 
saadanne, men jeg tør ikke sige, at vi have 
nok af den Slags Materiel. Det, der er 
foreslaaet her paa Fiaanslovforslaget ind- 
befatter intet i Retnin af Jsvogne Det 
er et Materiel ganske for sig selv, som ikke 


